UBND XÃ NÚA NGAM
TRƯỜNG TH NÚA NGAM

Số: 51b/QĐ-THNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Núa Ngam, ngày  15   tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
“V/v thành lập ban quản trị đời sống năm học 2025– 2026”

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH NÚA NGAM
            Căn cứ điều 11 Điều lệ Trường Tiểu học ban hành kèm theo thông tư số
28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học;

Căn cứ công văn số 1666/UBND - GDĐT ngày 26/7/2024 về việc hướng
dẫn tổ chức bếp ăn tập thể trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Điện
Biên.

Căn cứ vào tình hình hoạt động chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ thực
tế tại nhà trường năm học 2025-2026

Căn cứ vào biên bản họp hội đồng trường bàn về việc tổ chức ăn bán trú
và bầu thành viên tham gia ban “ Ban quản trị đời sống” năm học 2025-2026.

Sau khi thống nhất trong Hội đồng nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập ban quản trị đời sống trường Tiểu học Núa Ngam năm học
2025 – 2026. Gồm các Ông (bà) có tên trong danh sách. (Có danh sách kèm theo).

Điều 2: Ban quản trị đời sống có trách nhiệm lập kế hoạch, tổ chức, thực
hiện và giám sát quy trình tổ chức bếp ăn tập thể cho học sinh đảm bảo nghiêm
túc, khoa học, dân chủ, công khai, chặt chẽ đáp ứng nhu cầu nguyện vọng của
học sinh và phụ huynh,  tuân thủ các quy định hiện hành của nhà nước. (Có bảng
phân công nhiệm vụ chi tiết kèm theo)

Điều 3: Các thành viên trong ban quản trị công tác có tên trong danh sách
ghi tại Điều 1 trịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu
lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3

HIỆU TRƯỞNG
(Ký, họ tên đóng dấu)

Bùi Thị Thu Hằng

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN QUẢN TRỊ ĐỜI SỐNG
NĂM HỌC 2025- 2026

(Kèm theo QĐ số: 51b/QĐ-THNN  ngày 15   tháng 8 năm 2025)
ST
T

Họ và tên Chức vụ Ghi chú

1 Bùi Thị Thu Hằng Hiệu trưởng Trưởng ban
2 Nguyễn Thị Phương Phó hiệu trưởng P. trưởng ban( PTBT)

3 Nguyễn Thị Thương Kế toán Ủy viên

4  Đỗ Thị Duyên Thủ quỹ Ủy viên

5 Vũ Ngọc Phan Thủ Kho Ủy viên

6 Vũ Thị Vinh GVCN – TT  Ủy viên

7 Nguyễn Thị Dung GVCN – TT  Ủy viên

8 Lường Thị Hạnh GVCN – TT  Ủy viên

9 Vũ Thị Lên Thanh tra nhân dân Ủy viên

10 Bùi Thị Huyền GVCN – TT  Ủy viên

11 Mai Thị Thìn GVCN – TT  Ủy viên

12 Khuất Thị Hà Nhà bếp Ủy viên

13 Lê Thị Cúc Nhân viên Ủy viên

14 Lê Thị Hương Bí thư đoàn thanh niên Ủy viên

15 Phạm Thị Là Đại diện cha mẹ học sinh Ủy viên

*Danh sách trên gồm 15 người

PHÂN CÔNG NGHIỆM VỤ BAN QUẢN TRỊ ĐỜI SỐNG
NĂM HỌC 2025 -2026

(Kèm theo QĐ số: 51b/QĐ-THNN ngày  15  tháng 8  năm 2025)
1. Đ/c Bùi Thị Thu Hằng –  Hiệu trưởng phụ trách nhà trường - Trưởng ban quản lý
 - Phụ trách chung công tác nuôi ăn bán trú, chịu trách nhiệm ký hợp đồng mua bán
thực phẩm, chất đốt, hợp đồng lao động (Với nhân viên thuê nấu ăn), ký duyệt các
chứng từ hàng ngày và chứng từ tổng hợp quyết toán hàng tháng.
2. Đ/c Nguyễn Thị Phương : Phó hiệu trưởng - Phó trưởng ban quản lý
 - Chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý. Phụ trách công tác nuôi ăn bán trú: Giám
sát quá trình nhập xuất thực phẩm, chất đốt. Giám sát việc lên thực đơn cho trẻ ăn
hàng tuần hàng ngày, giám sát công tác an toàn vệ sinh thực phẩm,...
3. Đ/c Nguyễn Thị Thương – kế toán : Ủy viên
 - Chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý, thu thập chứng từ kế toán liên quan đến
công tác nuôi ăn bán trú, lập các báo cáo quyết toán do cấp trên yêu cầu. Định kỳ công
khai chứng từ thanh quyết toán đảm bảo theo quy định của nhà nước.
4. Đ/c Đỗ Thị Duyên - Thủ quỹ : Ủy viên
- Chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý, Chịu trách nhiệm thu - chi tiền ăn của học
sinh. Căn cứ vào chứng từ kế toán cung cấp để thanh toán với nhà cung cấp thực phẩm
tiền ăn hàng tháng.
5. Đ/c Vũ Ngọc Phan – Nhân viên bảo vệ kiêm thủ kho - ủy viên
- Chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý, hàng ngày chịu trách nhiệm giao nhận
thực phẩm giữa người bán và nhân viên nấu ăn, chịu trách nhiệm nhập – xuất kho thực
phẩm, hỗ trợ kế toán trong việc hoàn thiện chứng từ ăn hàng ngày.
6. Đ/c Lê Thị Cúc – Nhân viên phục vụ - ủy viên
- Chịu trách nhiệm công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm bán trú, Kết hợp cùng
nhà bếp đảm bảo vệ sinh trước và sau nấu ăn,  Lưu mẫu thức ăn
7. Đ/C Vũ Thị Vinh – Tổ trưởng
8. Đ/C Nguyễn Thị Dung – Tổ trưởng.
9. Đ/C Lường Thị Hạnh – Tổ trưởng
10. Đ/C Mai Thị Thìn – Tổ trưởng
     Các thành viên chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý, thường xuyên giám sát
công tác giao nhận, xuất kho thực phẩm nấu ăn, chia cơm, kiểm tra công tác nấu ăn ,
an toàn vệ sinh tại bếp ăn tại trung tâm trường.
11. Đ/c Vũ Thị Lên  – Thanh tra nhân dân - Ủy viên
     Chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý, thường xuyên kiểm tra giám sát công tác
giao nhận, xuất kho thực phẩm nấu ăn, chia cơm, kiểm tra công tác nấu ăn, lưu mẫu,
an toàn vệ sinh tại bếp ăn tại trung tâm trường.
12. Lê Thị Hương – Thư ký hội đồng nhà trường – Bí thư đoàn thanh niên

     Chịu sự điều hành của trưởng ban quản lý, thường xuyên giám sát công tác giao
nhận, xuất kho thực phẩm nấu ăn, chia cơm, công tác nấu ăn, an toàn vệ sinh tại bếp
ăn, công tác lưu mẫu,...
 tổng hợp ý kiến phản hồi về công tác ăn bán trú, báo cáo trưởng ban.
13. Đ/C Khuất Thị Hà  – Nhà bếp

Chế biến món ăn theo thực đơn, nhận nhập thực phẩm vào bếp, sơ chế thực
phẩm, tạo món ăn, vệ sinh bếp, hướng dẫn phụ bếp, chia thức ăn cho các lớp
theo số lượng học sinh ăn trong ngày, lọc nước để nấu ăn hàng ngày,... ( Thực
hiện đúng quy định bếp ăn tập thể)
15. Phạm Thị Là  – Đại diện cha mẹ học sinh
    Kết hợp cùng với Phó ban quản lý Giám sát quá trình nhập xuất thực  phẩm, chất
đốt. Giám sát việc lên thực đơn cho trẻ ăn hàng tuần hàng ngày, giám sát công tác an
toàn vệ sinh thực phẩm....

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thu Hằng
Bùi Thị Thu Hằng

		hang0578@gmail.com
	2025-11-01T20:56:10+0700
	Location
	Protect document

		hang0578@gmail.com
	2025-11-10T16:14:50+0700
	Location
	Protect document

		thnuangam.nn@dienbien.edu.vn
	2025-11-11T09:12:10+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NÚA NGAM
	Protect document

		thnuangam.nn@dienbien.edu.vn
	2025-11-11T09:19:01+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NÚA NGAM
	Protect document